
Управление образования администрации города Березники 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11

П Р И К А З

14.09.2023 № 400

Об утверждении плана-графика 
проведения оценочных процедур 
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской 
Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
06.08.2021 № 01-169/08-01 «Рекомендации для системы общего образования по 
основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в 
общеобразовательных организациях», в целях управления качеством образования, 
связанного с обеспечением информирования обучающихся и их родителей 
(законных представителей)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый план-график проведения оценочных процедур на 

2023-2024 учебный год (Приложение 1).
2. Назначить ответственным за размещение плана-графика проведения 

оценочных процедур на официальном сайте образовательной организации в срок 
до 15.09.2023 года Капустину Л.Н., заместителя директора по УР.

3. Контроль за исполнением приказа и соблюдением сроков проведения 
оценочных процедур возложить на Хисматуллову Н.А., Капустину Л.Н., 
заместителей директора по УР.

Директор Е.И. Прохорова



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к приказу от 14.09.2023 № 400 

«Об утверждении плана-графика 
проведения оценочных процедур 

в 2023-2024 учебном году»

Календарный план-график оценочных процедур в МАОУ СОШ JM» 11 в 2023 - 2024 учебном году
Элементы системы 
оценки

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май июнь

Обще российские мониторинговые исследования и контрольно-оценочные мероприятия
Е осударственная 
итоговая аттестация 
пообразовательным 
программам среднего 
общего образования 
(ГИА-11) в форме 
единогогосударственно 
го экзамена (ЕГЭ) и 
государственного 
выпускного экзамена 
(ГВЭ)

ЕГЭ/ГВЭ-11 
досрочный период 
(в соответствии с 
расписанием, 
утвержденным  
приказом  
Мин истерства 
просвещения Российской 
Федерации и 
Федеральной службы по 
надзору в сфере 
образования)

ЕГЭ/ГВЭ-11 
основной период 
(в соответствии с 
расписанием, 
утверж денным приказом 
Мин истерства 
просвещения Российской 
Федерации и Федеральной 
службы по надзору в сфере 
образования)

Итоговое сочинение/
изложение
(11 класс)

Итоговое 
сочинение 
(изложение) 
(6 декабря 
2023 года)

Итоговое
сочинение
(изложение)
(первая
среда
февраля)

Итоговое
сочинение
(изложение)
(вторая
среда
апреля)

Г осударственная 
итоговая аттестация 
пообразовательным 
программам 
основного общего 
образования (ГИА-9) 
в форме основного 
государственного 
экзамена (ОГЭ) и

ОГЭ/ГВЭ-9
основной
период
(в
соответств 
ии с
расписанием, 
утвержденн 
ым приказом 
Министерст

ОГЭ/ГВЭ-9 
основной период 
(в соответствии с 
расписанием, 
утверж денным приказом 
Мин истерства 
просвещения Российской 
Федерации и Федеральной 
службы по надзору в сфере



государственного 
выпускного экзамена 
(ГВЭ)

ва
просвещения 
Российской 
Федерации и 
Федеральной 
службы по 
надзору в 
сфере
образования)

образования)

Итоговое 
собеседование по 
русскому языку 
(9 класс)

Итоговое 
собеседовани 
е по
русскому
языку
(вторая среда 
февраля)

Итоговое
собеседова
ние по
русскому
языку
(вторая
среда
марта)

Итоговое 
собеседован 
ие по 
русскому 
языку 
(третий 
понедельни 
к апреля)

Национальные 
исследования 
качества образования 
(далее НИКО)

Участников и сроки проведения НИКО определяет Федеральный оператор

Общероссийская 
оценка по модели 
международного 
исследования PISA 
(Участников и сроки 
проведения 
определяет 
Федеральный 
оператор)

15-летние 
обучающиеся 

СОШ, на 
основании 

федеральной 
выборки

Всероссийские 
проверочные работы 
(4 классы)

Русский язык -  4 класс 
Математика -  4 класс 
Окружающий мир -  

4 класс
Всероссийские 
проверочные работы 
(5-9  классы)

Русский язык -  5,6,7,8 
классы

Математика -  5,6,7,8 
классы

История -  5,6,7,8 классы



Биология -  5,6,7,8 классы 
География -  6,7,8 классы 

Физика -  7,8 классы 
Химия -  8 классы 

Обществознание -  6,7,8 
классы

Всероссийские 
проверочные работы 
(10-11 классы)

Г еография 
-  10, 11 
классы 
Биология -  
11 классы 
Иностранн 
ый язык -  
11 классы 
История -  
11 классы 
Химия -  11 
классы 
Физика -  
11 классы

Региональные мониторинговые исследования и контрольно-оценочные мероприятия
Оценочные процедуры регионального уровня (мониторинговые обследования, диагностические работы) проводятся в соответствии с Приказом

Министерства образования и науки Пермского края
Региональные 
исследования 
метапредметных 
результатов (МПР)

Г отовность 
к

профессио 
нальному 

самоопреде 
лению 

обучающих 
ся 8

классов,
онлайн-

теститрова
ние

Региональный 
мониторинг по 
выявлению уровня

Обучающиеся 7, 8 
классов -  онлайн- 

тестирование



математической
грамотности
Региональный 
мониторинг по 
выявлению уровня 
финансовой 
грамотности

Обучающиеся 8 
классов, онлайн- 

тестирование

Региональная
комплексная оценка
функциональной
грамотности
(естественно-научная
грамотность,
читательская
грамотность) с
использованием
инструментария,
разработанного на
основе Банка заданий
для формирования и
оценки
функциональной 
грамотности 
обучающихся 
основной школы

Обучающиеся 7 
классов, онлайн- 

тестирование

Муниципальные и институциональные контрольно-оценочные мероприятия
Тренировочные 
экзамены для 
выпускников 9 и 11 
классов в форме 
ОГЭ, ЕГЭ и ГВЭ 
(ТОГЭ, ТЕГЭ, ГВЭ)

ТОГЭ-
9
ТЕГЭ-
11
ГВЭ-
9,11

ТОГЭ-9 
ТЕГЭ-11 
ГВЭ -  9, 
11

Входные работы по 
предметам, стартовые 
диагностики

2-3
неделя
(2-11
классы)

Стартовая
диагностика

1-2
неделя



(1
классы)

Входные
контрольные работы в 
спецклассах 
(ЕВРОХИМ) -  8Е, 9Е, 
10Е, Н Е  классы

Русский 
язык —
19.09.20 
23 г.
Математ 
ика -
21.09.20 
23 г. 
Физика

26.09.20 
23 г. 
Информ 
атика —
28.09.20 
23 г. 
Химия -
03.10.20 
23 г.

Текущие 
(тематические) 
контрольные работы

1. Оценочные процедуры по каждому учебному предмету в одной параллели классов проводятся не чаще 1 раза в 2,5 недели.
2. Оценочные процедуры не проводятся на первом и последнем уроках, за исключением учебных предметов, которые 
проводятся 1 раз в неделю, при чем этот урок является первым или последним в расписании.
3. В одном классе не проводится более одной оценочной процедуры в день.

Проверка техники 
чтения (1-4 классы)

1-2
недели

3-4 недели 1 -2 недели

Метапредметные 
интегрированные 
работы (1-4 классы)

2-3
недели

2-3 недели 2-3 недели

Контрольный 
математический 
диктант (2-4 классы)

2-3 недели 1-2 недели

Контрольный 
словарный диктант

2-3 недели 1 -2 недели

Метапредметная
стартовая
диагностика

5 классы 
(2-3
недели)



Полугодовые 
контрольные работы 
по предметам 
(2-11  классы)

3-4 неделя
(2-11
классы)

Полугодовые 
контрольные работы в 
спецклассах 
(Еврохим)- 8Е и 10/2

Русский 
язык -  13 
декабря 
Математика 
-  15 декабря 
Физика — 19 
декабря 
Информатик 
а -  21 
декабря 
Химия -  26 
декабря

Математик 
а -  11 
апреля 
Русский 
язык -  16 
апреля 
Физика -  
18 апреля 
Информати 
к а -  23 
апреля 
Химия -  25 
апреля

Защита
индивидуальных
проектов

10 классы

Промежуточная 
аттестация (1-11 
классы)

с 29 апреля 
по 22 мая 
(1-11 
классы)

Промежуточная 
аттестация (семейное 
образование, 
обучение на дому)

с 29 апреля 
по 22 мая 
(1-11 
классы)

План-график проведения оценочных процедур в МАОУ СОШ № 11 в 2023-2024 учебном году может быть скорректирован при наличии 
изменений учебного плана, календарного учебного графика вызванных: эпидемиологической ситуацией, участием школы в проведении 
национальных или международных исследованиях качества образования в соответствии с приказом в случае, если такое участие согласовано 
после размещения графика на официальном сайте школы или другими причинами.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-02-02T13:20:01+0500




